
Zápis č.4/2023 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Břežany II, konaného dne 26.04.2023 od 19:00 
hodin. 

 

Přítomni: Alena Hlaváčková, Pavlína Hlavatá, Lukáš Tůma, Jan Král, Martina Bachtík 
Schmiedtová, Jiří Major, Dan Gajdošík (přítomen od 19:10) 

Hosté:  T. Brázda, zástupci KB Ing. Brožková, Ing. Tichý 

 

Navržený program: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Schválení ověřovatelů zápisu  

4. Rozpočtové opatření č. 3/2023 

5. Biňovka 

6. Komise pro VŘ – Zhotovitel chodníky  

7. Smlouva EKO-KOM 

8. Úvěr obce 

9. Zpráva finančního výboru obce o kontrole hospodaření obce za 4Q/2022 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

 

2) Schválení programu:  
 

Návrh usnesení č.1/4/2023 : 
 
Zastupitelstvo obce Břežany II souhlasí s navrženým programem. 
 

Pro: 6 (Dan Gajdošík nep řítomen)  Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení č. 1/4/2023 bylo schváleno.  

 
Ad3)  Zapisovatelé zápisu 

Návrh usnesení č.2/4/2023:  



Ověřovateli zápisu budou M. Bachtík Schmiedtová a J. Král 

Pro: 6 (Dan Gajdošík nep řítomen)  Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno.  

 

Ad4) Rozpo čtové opat ření č.3/2023 

Návrh usnesení č.3/4/2023 : 
 
Bylo přečteno, projednáno a odsouhlaseno rozpočtové opatření č.3/2023. 
 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno.  
 

Ad5) Bi ňovka  

T. Brázda (starosta honebního společenstva) oslovil obec Břežany II týkající se návrhu na 
úpravu pozemku č.1478 – BIŇOVKA. Tento pozemek je veden jako zeleň-ostatní plocha, 
rozloha 17 242 m2. V současné době Pozemkový fond v rámci komplexních úprav připravuje 
realizaci vedlejší polní cesty VPC14 , která zpřístupňuje tuto lokalitu a součástí bude i jedno-
stranná alejová zeleň. 
Biňovka není v plánu komplexních úprav. 
T.Brázda navrhuje, aby BIŇOVKA byla upravena na území pro vrácení vody do krajiny -  
tůně, zeleň, násep...). Na tyto úpravy lze čerpat 100% dotace. Pouze projektová dokumenta-
ce by musela být hrazena z rozpočtu obce. 
 
Návrh usnesení č.4/4/2023 : 
 
ZO souhlasí s vypsáním výběrového řízení na vypracování projektové dokumentace tak, aby 
splňovala dotační podmínky. P. Brázda bude úzce spolupracovat s projektantem. 

 
Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno.  

 

Ad6) Komise V Ř- zhotovitel- Chodníky 

Bylo zveřejněno VŘ na zhotovitele- Chodníky v obci Břežany II. Lhůta pro podání nabídek je 
do 4. 5. 2023 v 10 hodin dopoledne. Ve čtvrtek 4.5.2023 od 18 hodin bude zasedat komise 
pro vyhodnocení nabídek - navrženi Ing. Tůma, Ing. Gajdošík, A.Hlaváčková, M. Lapeš.   
Ve čtvrtek 4.5.2023 od 19 hodin bude zasedání ZO, kde bude rozhodnuto o výběru zhotovi-
tele. 
 
Návrh usnesení č.5/4/2023 : 
 



ZO souhlasí se jmenováním Ing. Tůmy, Ing. Gajdošíka, A. Hlaváčkové, a za administrátora 
dotace TNT Consulting, s.r.o. M. Lapeše do komise pro hodnocení nabídek na zhotovitele 
akce Chodníky v obci Břežany II.  
 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení č. 5/4/2023 bylo schváleno  
 
 

Ad7) Smlouva se spole čností EKO-KOM 

Návrh usnesení č. 6/4/2023: 

ZO souhlasí s uzavřením nové smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařaze-
ní místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností 
EKO-KOM a.s., kde jsou zapracované nové legislativní požadavky.  
 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0  

Usnesení č. 6/4/2023 bylo schváleno.  
 

Ad8) Úvěr obce : 

Pan Gajdošík zpracoval přehled předložených nabídek. Dle nejaktuálnějších informací 
probíhá výběrové řízení na výstavbu školy. Z tohoto důvodu se zřejmě bude splatnost další 
splátky posouvat a prozatím Obec Břežany II má dostatek finančních prostředků na úhradu 
splátek. O úvěr bude tedy OÚ žádat zhruba na konci roku 2023 nebo na začátku roku 2024. 

ZO bude tento bod řešit, až bude aktuální 

 

Ad9) Zpráva finan čního výboru obce o kontrole hospoda ření obce za 4Q/2022  

ZO bere na v ědomí 

 

Ad10) Diskuse 

- Žádost o poskytnutí dotace v roce 2023 z podprogramu 117D551 - Podpora územně 
plánovacích dokumentací obcí byla podána 

- Výstavka archeologických nálezů – nálezy byly nalezeny na území Břežan II a budou 
vystaveny na OÚ  

- Stavební povolení na Malou stranu bylo schváleno, zatím nenabylo právní moci  

- Řeší se krádeže žulových patníků na stezce k Tuklatům  - OÚ podá trestní oznámení 
na neznámého pachatele 



- OÚ bude kontaktovat sportovní klub kvůli pálení nepořádku na obecním pozemku 
(fotbalové hřiště) a třídění odpadu  

 

11. Závěr 

Ukončení zasedání:  
Zasedání bylo ukončeno v 20:25 hodin. 

Vyhotovení zápisu:      V Břežanech II, dne 29.04.2023 

 

Zapsala:  …………………………….. 

   Pavlína Hlavatá 

 

Ověřili:  ……………………………..    ……………………………..
   

  Martina Bachtík Schmiedtová    Datum 

   

……………………………..    ……………………………..
   

Jan Král       Datum 

 

  ………………………………      

  starostka obce Alena Hlaváčková  


